
 

  

Inventering av järvInventering av järvInventering av järvInventering av järv----lolololo----vargvargvargvarg----björn och kungsörn.björn och kungsörn.björn och kungsörn.björn och kungsörn.    
 
Inventeringssäsongen 2008-2009 är nu avslutad och länsstyrelsen i 
Västerbotten har kommit med sin slutrapport. 
 
Rapporten finns också på Jägareförbundets hemsida under Västerbotten. 
www.jagareforbundet.se 
 
Rapporten grundar sig för järv och lo på kvalitetssäkrade korrekta rapporter 
och för att bedöma björnförekomsten utnyttjas främst avskjutningsstatistik.  
 
Föryngringar av kungsörn rapporteras av ”kungsörnsgruppen” i Västerbottens 
ornitologiska förening. För varg utnyttjas Länsstyrelsens spårningsinsatser. 
 
Förekomsten avser tiden 2008-10-01 – 2009-09-30. 
 

JärvJärvJärvJärv    
Sex säkra föryngringar har konstaterats i Västerbotten under säsongen 2009 
och en sannolik föryngring som delas med Västerbotten och Jämtland. 
 

LodjurLodjurLodjurLodjur    
Lodjuren i Västerbotten har sin tätaste utbredning i de sydvästliga delarna av 
länet. Antalet föryngringar kan variera kraftigt mellan åren, men de senaste 
åren har stammen varit på tillväxt. 2009 års resultat visar på att populationen 
ligger över det föreslagna maxantalet enligt länets förvaltningsplan. 
 
Antalet lodjursföryngringar som dokumenterats i länet under 2008-2009 års 
inventeringsperiod är 42 st. Av dessa har två familjegrupper även spårats i 
angränsande län och delas därmed. Detta gör att Västerbotten 2009 hade 41 
föryngringar. 
 

VargVargVargVarg    
Västerbotten har ingen fast föryngrande vargstam. Ett fåtal (mellan 1 – 5) 
spårningar kvalitetssäkras dock varje år.  
 
Totalt 43 observationer av varg har inrapporterats av allmänheten. Av dessa var 
2 korrekta, 17 felaktiga och 24 omöjliga att bedöma. 
Den haltande varg som sedermera fälldes under skyddsjakt i Umeå kommun i 
februari 2009 står för den alla största delen av den befintliga informationen av 
varg i Västerbotten. 



 

 
Den 10 nov. 2008 spårades en varg i närheten av Jilltjaur, Ran sameby. 
Den 25 juli 2009 anfölls och skadades en hund i närheten av Lycksele av vad 
som bedömdes vara en varg. 
Den 23 augusti 2009 dödades en hund under ett jaktprov i närheten av 
Skråmträsk av vad som med största sannolikhet också var en varg. 

    
BjörnBjörnBjörnBjörn    
Björnen är svårinventerad, den är också den mest talrika bland länets fem 
stora rovdjur. 
 
Totalt fälldes 25 björnar under skyddsjakt på björn år 2009. 8 ovan 
odlingsgränsen och 17 nedan. Av den totala tilldelningen på 24 björnar fälldes 
alltså en för mycket. 
 
Enligt spillningsinventeringen 2004 avskjutningsstatistik och jägarnas 
björnobservationer förekommer björnen i större delen av länet. 
Enligt senaste sammanställning av jägarnas björnobservationer under de 
första sju älgjaktsdagarna är stammen stabil med endast en svag tendens till 
ökning. 
 
Under hösten 2009 genomförde länsstyrelsen en länsövergripande 
spillningsinventering där resultatet väntas i augusti 2010 och som kommer att 
ligga till grund för framtida förvaltning. 

    
KungsörnKungsörnKungsörnKungsörn    
Kungsörnen i Västerbotten är talrikast i länets sydliga delar av inlandet. 
Häckande par förekommer i största delen av länet. Men har hittills inte 
kunnat konstateras nära kusten. 
 
Totalt konstaterades 11 lyckade häckningar i länet. 4 häckningar misslyckades. 
Ytterligare 59 revir var besatta av örnar, som dock inte häckade. 
 
Inventeringsrapporten har sammanställts av rovdjursförvaltare Johan Nyqvist i 
samverkan med länsstyrelsens naturbevakare, jakthandläggare M Sjögren, PO 
Nilson från Kungsörnsgruppen i Västerbottens ornitologiska förening, 
Öystein Flagstad på Norsk institut for naturforskning samt länsstyrelserna i 
BD, Z och Y län. 
 
Hasse Johansson 


